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o*AR STORMEN HÄRJAR. ----- MINISTÄREN STAR KVAR.BELGIEN I TYSKT VALD1 skottiinjen. Från Alberta.
In ovanlift hiftif storm hor gitt 

from öfver Sverige och Danmark, 
enstållonde stor Skoda.

Ministären Hammarskjöld i Sverige 
kvarstår på em post på konun

gens anmodan.
FSr Sverfsko Conado-Tidningen. Trots de dåliga tiderna åro Albertas 

affärer i god t stånd. enligt 
provineoekreteraren.Tyskarna etöfra äfven Ghent och Osténde, och 

den belgiska regeringen har flyttat till Frankrike. 
Tyskarna stå hotande nära England.

DEN ÄNDRA CANADENSISKA KONTINGENTEN ORGANISERAS.

.äSH:. ~
. . . , .__ , . man hade storm att ränta Denna komra på sin plats att e*s* några ord i, också rnart och tlUtog alltmer i styrdetta ämne, som under valkampanjen ........

. . „ ... ka och bedarrade den forst på mlddaI somras var så aktuellt „ . . , ,, _... .. ., . . _ __ . . gen d 28 sept. Då hade den emellertidKlubbarna både de sämre och båt t ;** . ... . .... . . A. . . . , i redan förorsakat en del skada Blandre. fortsätta nu »In trafik obehind , . . .
* ... .. de större skadorna och rubbningarnarad t. synes det Det år Intet ond t att!

saga o® de s k båttre klubbarna ty to*r **' ... .
... . , ...... Den orkanartade stormen vålladede aro 1 allmanhet. brad en klubb bor

Genom Sr Telegram by t>n tillställ 
des d 2S sept press t-a följande offivl 
el la meddelande:

Enar deu
LAN PA THE MILLIONER.

uppgift, for hvilken mini 
staren bildats, numera blifvit ibst. har 
statsministern A 'Samtliga statsrådsle- 
darnoters vagnar ställt deras ämbeten 
till konungens förfogande.

T&dan h tn:t. med hänvisning till 
rådande förhållanden, behagat anmo
da statsrådets ledamot er att kvarstå 
i sina ämbeten, har. efter ofverUgg 
ningar Inom 
statsministern anmält, att ministären 
skall efterkomma konungens anmo-

OPPOSITIONEN SÄTTER SIG 
EMOT DETTA.

FTovlussekreteraren Hon. V R. 
Mitchell boll sitt årljga budgettal 1 
Albertas legislatur forliden torsdag. 
Trots de dåliga tiderna på grund af 
kriget, sade han. voro finanserna 1 
god t tillstånd. Provinsens nettoskuld

en mängd af brott 1 telegraf och tele 
fonförbindelserna, då t. el telegraf 

^ ! förbindelsen med Tyskland fullstan 
i digt afbrot* både på svenska och ty

rara, d r s eo förening, en samman 
•lutning for medlemmarnes nytta och 
nöje Och I det stora hela torde 
regler, som uppsättas för klubbar, af 
dem efterlefvas Stängningstiden iakt j 
tages ganska noggrant, ingen annan 
an ,medlem eller medlems vän ager 
tillträde ocb ingen annan an medlem 
får betala for förtäring.

De sam re klubbarna, klubbarna af

1 norra Frankrike ha <3e allierade vunnit framgångar. 1 öster 
taga ryssarna fästningen Przemysl.---Ett boeruppror.

statsrådsberedningen. d 31 december 1913 var $ IS. 240*000, 
och vid slutet af innevarande Ar kom
mer den att bli $21,333,000. Af detta 

belopp ha >19,500.000 uigifvlts pa 
offentliga arbeten, omfattande $5,- 
778,000 for telefoner, hvilket departe
ment nu har ett , på $476,-
ooo. Alla förbindelser hafvu i tid beta
lats under Aret. och vid slutet af Aret 
kommer det att blifva ett beräknadt 
ofv erskot t pA $ 1,323.000 Detta omfat
tar $475.000 till elevatorhjälp. Berak 
ningarna for 1915 angående de lopan 
de inkomsterna uppgå till $5.628.000 
med undantag af lånade pangar, och 
de beraknade löpande utgifterna aro 

j $5,402,000. .Det blir möjligen nödvän
digt att minska utgifterna, om inkom
sterna skulle fortsatta att ytterligare 
sjunka.

1’rovinssekreteraren te-handlade ut
förligt de järnvägar, som garanterat a 
al prtivinsen. r>Xf hela milantalet på 
2.435, som garanterats, hade 1,209 

skenor

ska sidan. Telefonförbindelsen har 
därjämte betydligt försvårats

I Malmo råkade den vid Kockums 
varf 1 vid västra hamnområdet befint- 

! liga stora traversäraneo au slita sig 
loa, hvarrbl den sattes 1 rörelse på sin 
bana och fortsatte ned 1 varfsbassan- 
gen, dar den gick till botten Den ma 
teriella skadan ar obetydlig

Telegrafforbindelaen med Norge af 
vensom den ordhdarie förbindelsen 
med Frankrike ofv er Fredericia, blef 
d. 28 sept* med anledning af den rå
dande stormen afbrulen.

Stormen vållade stor förödelse å 
Baltiska utställningen" och" har bl. a, 
tagit bort lakst.Wrtia å utställnings- 
tornet, iledan vid 1-tiden på middagen 

rd. 28 sept. anade man af tornets val- 
diga svängningar, att faran var ofver-t 
han gande, bvarfor lokalerna i de in
till tornet gransande adrainistrations- 
och restauratiousbygnaderna 
des Samtidigt afsparrades ett stort 
område kring sjalfva tornet.

De tyska kanonerna hafva fortsatt allierades anfall. Nyligen hade det ty 
sitt fornt orelsetåg mot väster. Veckans ska kavalleriet kommit så långt sonV 
krigshändelser ha uvvdersägltgen va- till Hazebrouck, men nu sträcker sig. 
rit till formån för tvskarne och stor enligt den franska krigsbyrån. strids 
glädje Jor kejsare . hva \ fortsattnin- linjen från l.a Basse genom Estalres 
gen an månde blifva. Faktiskt hela till Bailleul pä den belgiska gränsen. 
Belgien ar i tysSui^ues våld. Antwer och på andra sidan gransen har Ypres 
pen. Ghent och nu svnaf t Ostende ha besatts af de allierade Detta tyder på 
fallit och dess regering år jagml ur en betydlig vinst för de allierade 
landet. Den tyska arm-n med sina

önskar, att hvar och en af dem får ep 
julklapp.

Col. Sam Hughes, Vanadas krigsmi
nister. an lan de 1 onsdags till London. 
Han åkte genast till krigsbyrån.

Det brittiska amiralitetet meddelade 
i går. att Hamburg-Amerikalinjens 
ångare Markomanna sänkts af det 
brittiska krigsfartyget Yarmouth nara 
Sumatra.

En partiell mobilisering af Portu 
gals arnri* började i går.

Lördagen den 17 oktober.
Ostvnde, den ryktbara belgiska bad 

orten vid Nordsjön, intogs af tyska 
truppel i torsdags, enligt en officiell 
tysk rapport, som kommit från Berlin 
via London. Om denna rapport är 
sann. hafva tyskarna intagit den 
punkt, de började soka, genast Ant- 
werpen föll och placerat sina trupper 
65 mil från Dover och 115 mil från 
London. På vagen till Ostende intogo 
de afven Briigge, som förut uppgifvits 
hafva blifvit öfvergifvet, och där ty
skarna icke mötte något som helst 
motstånd.

Ministären Hammarskjöld kom till 
mig uppgift att inrikta sin verksamhet 
sarskfldt på försvarsfrågans lösning 

Försvarsfrågan ar nu löst. och mini
stärens “särskilda syftemål" sålunda“t ha t c lass", däremot bryta ganska } 

oppet och allmänt mot uppställda reg-1 
ler Till deras lokaler äger tavern som 
halst tillträde, och den som har pen ' 
gar. medlem eller Icke mediepi. beta 

det ar Icke så noga I

»

På den ostra krigsteatern trängde 
jättekanoner <xh luftskepp har kom j ryssarna d. 13 oktober meÄ framgång 
mit farligt nara England.

lar förtäringen 
Men kke nog därmed. Dessa inrätt

tillbaka de tyska trupperna på vänstraningar aga Icke ens skenet af att vara 
klubbar, ehuru de aga klubbrattighe 
ter De aro Inga föreningar, hafva 1 
allmanhet inga betalande medlemmar, 
utan aro helt enkelt krogar,, som in- 
nehafvas af enskilda, hvllka af dem 
draga förtjänst I>e hafva storre tor- 
delar än botelhigarne, men mindre 
förpliktelser Och därtill urarta de i 
allmänhet 
ofvertradelserna 
hålor, dar de varsla orgier firas, dar 
hazardspel bedrifves och sloddret sam

I norra Frankrike är striden arinu stranden af YJstula utmed vagen. som 
oafgjord De allierade hafva doc k på går från Warsc hau till Ivangorod. en
en del punkter drifvit tillbaka tyskar
na. men i det stora hela är ställningen 
oforändräd. Britterna i Frankrike haf-

ligt ett officiellt meddelande, utgtfvet 
af “den ryska generalstaben. Fäktnin- 
gc-n fortsätter söder om Przemysl i 
Galizien.va kampat med den största tapperhet 

och erhållit de varmaste loford. Det 
tros nu allmänt, att dessa sega trup
per till sist skola kastå tyskarnas har
massor öf veranda

Vmlerrättelserna från den östra 
krigsteatern aro mycket motsägande. 
Ett meddelande till Rom i lördags gif- 
ver vid handen, att ryssarna intagit 
Przemysl. som de en tid belägrat Det
ta meddelande har dock Icke bekräf
tats.

i
Från Wien meddelas, att de öster 

rikiska trupperna, avancerande mot j 
Przemysl. tlllbakaslagit .de omringan 
de ryska trupperna på så sätt, att 
fienden är i stånd att behålla sin ställ 
ning endast på ostra fronten af fäst 
ningen Under denna strid rasade fle 
ra militarbroar öfver San. och inånga 
ryssar drunknade. Striden fortsätter 
öster om Vhyrow, Galizien.

Just på grund af lag mil blifvit lagda, och 
ytterligare 3S7 mil skulle blifva 
fardiga till slutet af året. Detta re
presenterar en - t »talförbindelse till 
provinsen på $40,000,000 Många tele- 
lonut vidgningar hade gjorts under 
året, och i trots af kriget hade inkom-

till de samsta #up-

Tornets svängningar tilltogo i styr 
ka, åtföljda at t&akande ljud och ned

fallande takpannor Kl. 3.54 släppte 
takstolarna med ett dånande ljud det 

och n«]« Kn del personår ' »l»l» faslet och follo at sydost, i fallet 
med umtefar samma Inlrassen. affars, krossand- de nedanför belågna arka 
professionella, raslntrassen o s v , dem. och trapporna å Onfralgården 
.luta .1* tlllaamman». skaffa sig en Murarna utefter stora upptartsva- 

arbetet hvi gen förete en mangd luckor efter stor-

la#
Kn klubb är. som sagdt, en samman 

lutning, en förening till medlemmar-
Statsmimster Hammarskjöld.

uppnådt Det var då helt naturligt, att 
den meddelade konungen detta.

Men det var också glfvet, att det 
under nuvarande förhållanden Icke 
kunde komma i fråga, att ministären 
skulle afgå. Utrikespolitiken har nu 
trängt i forgrunden, och det är allom 
veterllgt, att den nuvarande regerin 
gen för sin hållning i af seen de därpå 
åtnjuter alla partiers,och hela landets 
sAvåtl som konungens odelade förtro
ende. Ett mlnistärbkifte under sådana 
förhållanden vore opåkalladt oeh olo
giskt oeh tillika ur flera synpunkter 
skadligt för landet. Efter sä kraftiga 
deklarationer om obrottsl!g neutrali
tet under världskonflikten, som rege
ringen afgifvit vid Ilera tillfällen, skul
le dess af gång lätt kunna framkalla 
missförstånd i utlandet Det ar där 
för dess uppenbara plikt att kvarstå 
på sin post.

sterna hållit sig uppe och en storre 
revenu väntades nästa år hör att va 
ra beredd på brist hade nya medel att 
öka Inkomsterna introducerats, bl. a. 
beskattningen af vildt lund och högre 
lieenseafgifter.

Samma dag debatterades ganska 
Ulligt angående en bi 11 att auktorisera 
ett lån på $3.000,000, af h v liket två 
miljoner upptagits i berakningarna. 
Oppositionens ledare, K. Mltchener, 
satte sig emot den andra millionen, 
och premierminlstern svarade, att 
man anhållit om pangarna. I det fall 
man på grund af kriget skulle fram
komma uied oväntade kraf på Alber
ta. Tian betvlflade, att några pangar 
kunde for någon tid skaffas. Han 
sade vidare, att då han återvände 
från England just före kriget, hade 
han förstått, att dåliga tider stunda
de äfven Innan det europeiska kriget 
syntes öfverhängande, och han hade 
instruerat alla departement att min 
ska utgifterna. Resultatet var. att 

provinsen fortfarande hade ett stort 
öfverskott på pangar, lånade förlidet. 
ar. (Liberala applåder.)

Flera bi Ilar genom röstades samma 
dag i Albertas legislatur.

Striden fortsätter i Frankrike, ochFrån Nish, Serbien, kommer det of-
i trakten af Lille hafva de allierade 

utmed
ficiella meddelandet, att österrikarna
i söndags kväll gjorde tvä anfall pA | haft framgångar: Längre 1 oster

|den stridslinje, som nu sträcker sig 
från Nordsjön till den schweiziska

Den första canadensiska kontingen
ten har nu verkligen framkommit till 
England, där den förlagts till Salis- 
bury .Plain för att of vas Col. Sam 
Hughes, Uanadas. krigsminister, befin
ner sig äfven i England En andra ca- 
nadensisk kontigent kommer genast 
att rekryteras.

serbernas högra flygel mellan Svor 
nik. Bosnien, och Losnltza, Serbien. 
Anfallen slogos tillbaka med stora 
förluster. På måndagen an follo öster
rikarna serberna två gånger på vän 
st ra stranden äf floden Save, men 
blefvo vid båda tillfällena tillhaka- 
slagna med stora förluster.

lokal, dår de kunna efter
I» Ut. (ordrir.a tiden med Barnspråk.. men. 
laanln* eller blljard.pel, ,lär de kun Stormen har torulom all annan »ka 
na Intaga sina måltider och forfriak ! da åstadkommit stur förödelse 1 frukt 
utngar och samman träffa med perso-. Iradgardarna Detta galler sarskildt de 
ner som kunna blifva dem till nytta I stora fruktträdgårdarna i Skåne och

gränsen, hafva tyskarna slagits till
baka vid Malancojirt.

Ett tidningstelegram förklarar, att 
tyskarna slagits tillbaka med stora 
förluster i yogeserna. Ett annat tele
gram uppgifver. att de drlfvits bdrt 
från Lille.

X

sådan klubb Blekinge samt 1 kusttrakterna, dar 
med förkärlek odlar sent mog 

nande »orter. Det finnes trakter dar 
skakat ned hvartenda apple,

det praktiska llfvet. Kn
bebofver Icke vara synnerligen exklu- man 
alv. och Ingen fara finnes för dess ur 
artning. om den bedrifves på det rät- i stormen

de mindre bemedlade j ocb det återstår for odlaren Intet an- 
sådana verklig* i nat an ut samla ihop ocb turgfora dem 

som tallfrukl.
Under stormen råkade sex af Malmo 

segelsällskaps utanför strandpaviljon- 
fortojda lustkuttrar i drift, några

Onsdagen den 14 oktober.
Operationerna i Helglen äro nu de Ikn canadensiska kontingenten, som 

viktigaste, ty tyskarna, aom tagit Ant- '“tunade Quebec för 13 dagar sedan. Striden mellan de österrikiska 
werpen och besatt Ghent. tränga sig ">«"»<• 1 ^ 1111 fdymouth. pettn en- tysk. och ryska arméerna fortsätter
fram till kusten. De allierade soka »*« -« korr tefegrWn från Hon. Geo nara Unrec bau, och den galisiaka fåat-
hålla dem tillbaka, och 1 en strid so- " Herley..DetU är det första ntedde- "ingen Prxemysl håller ännu ut mot
der om Ghent lämnades ungefar ««0 •«><•<*. sum lie" canadensiska regerin ryssarnes anfall.
doda tyskar på slagfältet. Andra drabb- Ken erhalllt aedan kontingenten lam- I *’der hafva serbiska oc h monte 
ningar ha stått i denna trakt, där den nlde ' “nada* lä-t uppgafs förut, att negrlnska trupper segrat vd Uln.ln.tz,
belgiska armén, som retirerat från de -anadenstska trupperna forliden Bosnien, öfver österrikarna.
Ant werpen omorganiserats vecka landat i Knglaml. men detta Kommendanterna for Orangestaten

Kransmän oc h engelsman ha lyckats "»‘ddelande var felaktigt Kontlngen- "orr om Hloemenfonlaln hafva ställt
hålla tvskarnä» högra flygel tillbaka. ten komm,*r att sändas 1,11 Sallsburf ,in* 8,yrkor t,U gea 1,0,ha8 torf°-

oets båtar som helt nyligen blifvit förstärkt. ,ör a,t ,,fva
Ln »ept rasade öfver hela Dan- Kransmannen påstå, att de vunnit af Fr'da»'n d«" 16 okiober- „Markj,S dl ba" ,tali<-“a ul'

l)cn -8 p , f . - ..kfi.. I nordvbstra Belgien hafva tyskarna rikeaminiater, har aflidit. Han upp-
mark en våldsam storm, en siar as ‘ ' med snabbhet fort sina trupper tfll gals vara tysk vänlig. Den italienska
sedan deu svåra julstonuen ' ‘ kusten De hafva besatt Briigge. om- premierminlstern, signor Halandra.
Stormen, som började som västlig oc-h lk.„ belgiska regeringen har flyttats kr|Dg R m|| ög„,r om ()Rt,ml, (>eh öfvertager utrikesministerns portfolj
drog sig öfver till nordväst, rasade Havre, där den blef mycket vän- hafya r|sat ,,g vld mankenbergh vid tillsvidare. Man tror Icke. att Italiens
hela dagen tills deu på aftonen lade „R, mottagen Konung Albert af Beb Nordsj(m omkrinR 12 m„ nord„st om utrikespolitik kominer att förändras,
sig f-å hufvudstadeos bygnader och glen, som tlllbragt de senaste se, vec- 08,„lde Den brittiska kryssaren Hawke har
anlaggningar ba en del skador an- korna i eller kring forskansningarna, hafva emellertid de al- sänkts i Nordsjon af en tysk under-
Stams I frihamnen »let sig ångaren är fortfarande med sin armé. hvars |ferade utkastat ,n 8tark 8llder vattenshåt Endast en officer oc h 62
■Hellig Olav" los oeh dref ned på en rörelser han tillsammans med krigs Mrom , afslkt a|t ar,tanga Valal3 m.h menige af den 400 mat. starka besätt-

annan del af kajen len torde dock ministern leder andra franska hamnar vid Engelska ningen raddades.
ej ha erhållit några svårare skador Från Berlin meddelas offirlellt. at. j kanaIen ^ allierade innehafva Yreas. Konungen och drottningen af Bel 
Stormen har vållat en del afbro t (30.000 belgiska soldater fortfarande d,ras ,|nje 8tra< ker dlrek, åt gien befinna sig vld den belgiska ar- 
telefon trafiken genom att t rad blåstlaroi Ant werpen spm krigsfångar «0.-!norr „„ Nieupor, lk.tta omr4de „„r méns hufvudkvarter. 
ned och fallit öfver frädarne ;000 ryssar lära enligt samma källa an[agl,Ken nagra dagar ,or Måndagen den 19 oktober.

At en svensk, som I flera veckor |hafva dödats eller sårats vid f’rze-|en kaft|g strid, om tyskarnas planer De allierades framsteg I norra
vistades i Yalcartler. har jag fått till Amerikanaka ministern hyr pri ne Wil-imysl, hvarifrän ryssarna retirerat | lyckas. Frankrike oeh Belgien omtalas i ett
llfa ganska intrassanta historier Den helma hem. i Meddelandet från Berlin angående Ik.( aista officiella franaka medde- ] meddelande, utglfvet af den officiella chef for den svenska fartygslnspektlo-
ne person hade bl a värit t tillfälle sttxkholm. den 12 okt. — Ira Nelson situationen i XX ievre-distriktet i nor(* jan(jet taiar om pa m^nga pUnk. j brittiska pressbyrån. Tyskarna hafva
att hora en af de högste befalhatvar- Morris, amerikanske ministern till 1 östra Frankrike motsäger det, »om ! ter Vid fronten. De allierade hafva bl. drifvits tillbaka mer än trettio mil.
nes tal til! offi.erarna, då ofningarna j Svt.riKt> har hyrl prins Wilhelms villa, i utglfvlts af det franska krigsdepartetagh Kstalres> en avan( ering af 
to*o sin början Denne hoge officer 10akhm gentet, sugande, att alla franska an cjrka två kilometer i centern till norr
sade. att det var hans mening att utse , —------------------------------------ jfa11 v,d St Mihiel tillbakaslagits Från ()( h Ö8ter om Reims och en vidare
och befordra officerare absolut endast John Lind sjuk. , Berlin uppgifves afven. att en häftig avance på höjderna vid Meuse till sö-
efter duglighet Han amnade fullkorn Battle Vreek. Mich d. 13 okt —.strid pågår vid Argonne, och att ^der om St. Mihiel. . 
ligt bryta mot den gamla kutymen ätt John Lindt t d. guvernör 1 Minnesota |allierade gjort häftiga anfall i trakten Förstärkningar hafva nått både ty 
befordra partivänner och andra van ^(>4 h diplomatiskt ombud i Mexico, vår- af Sotssons. hvilka tillbakaslagits 1 8karna och de allierade på deras re
ner utan af seende pA duglighet. Han ja# nanatorium nar 1 staden ; Man hyser en viss oro i Kngland pa högra och vänstra flyglar,
hade sjatf varit med i kriget l Syd Hau mågte. fast haas tillstånd ej ar grund af. att uppror utbrutit i Syd-j ^ej8ar wnhelm följer med stort in 
afrlka och hade med egna ogon sett. oroVaekande, under en' tid hållas un afrika En del boer under ofverste Ma- lregac gjna ^ldaters kamp. Det kej- 
hurusom soldaterna formligen Jedls der lakarevård. ritz. en veteran från »»oerkriget, ha 9erjjga iagpel har flyttats längre In i
till slaktbanken af oskickliga Office- ------------—----------------------- förenat sig med tyskarna, och till , Frankrike. Den tyske rikskanslärn,

UteUBningen af »lutas. ifö|W daraf har krigslag blifvit gallan-|dr von gethinann Hollweg, och hans
I>et är val också ett oskick, som utställning, som <111 minne af ;de öfver hela den sydafrikanska unio :uppvaktning har anländt till Briissel.

fornt varit gällande i Uanada, att ipi xorges 100-åriga befrielse från Dan- ;tien. Den sydafrikanska regeringen j I)en belgiska regeringen befallde,
tltåren befordrats efter partlhänsyu mark uen 15 maj | gr öppnades af kc> har lofvat att gora allf. hvad i d^8s innan den flyttade till Havre, att alla
Man måste alltså vara konservativ nung Haaii0n och drottning Maud i makt står. for att stilla upproret 1 mall meiian 18 och 45 år måste taga 
för att f. n komma någonstans på den ; Kristiania^ afslots d. 12 dennes. Två ! Värfningen af den andra < anadensi- varfnlng inom ioppet af två dagar, 
militära banan. Någon duglighet och hundratusen personer voro vid detta ska kontingenten kommer antagligen
skicklighet kräfves icke, blott man *r tillfälle närvarande. Utställningen har j att börja i slutet af denna vecka Nå-
betar snällt for det vid makten slt- j »åväl ekonomiskt som andra afseen-1 K°t af görande meddelande om denna
tände partiet eller händelsevis ar släkt den VArn mycket lyckad. i kontingent från krigsbyrån föreligger

1 Fort», å sid. 6.) i _______________ ____

ta sättet. Äfven 
kunna skaffa sig
klubbar

l Förenta Staterna rinnas många
sådana klubbar, icke minst inom den 
skandinaviska världen. 1 Mtnneapolis 
exempelvis hafva vi den skandinav! 
ska Odin elub

gen
medtagande förtöjningarna. De drefvo 
in på fördämningen Lommabukten och 
kastades upp på denna i mer eller min- 

Utanför strand

jag talar af egen
hvilken ager det bästaerfarenhet 

anwende utan att darfor hora till de 
fashionabla Dir äro forjiållan

dre skadadt skick 
paviljongen sjönk en annan af sallska-

UR SENASTE SVERIGE-POsST
dena sådana, att en medlem utan tve
kan kan taga med sig sin hustru, sy
lter eller moder dit. Något buslif fö
rekommer aldrig

Och sådana bora klubbarna vara. 
Det borde finnas en lag for sådana 
Inrättningar, hvilken icke kan kring 
Kä». en lag som strängeligen förbjuder 
af enskilde agda s. k. klubbar Ty af

ur icke-uykterhet ssyn punkt äro

Riksdagsmannavalen. —- Utnämning. 
— Drama på Nordsjön. — Miss

tänkt verksamhet.

— Sv. D. innehåller en bestämd 
uppgift om alt sjöministern Dan Bro
ström åtagit sig det maktpåliggande 
värfvet att bli chef för den planerade 
direkta llnten Sverige—Nordamerika 
Tidningen meddelar också att ledande 
bankmän i hufvudstaden åtagit sig att 
garantera återstående teckning. Det 
tages dock för gifvet att vederbörande 
alvakta krigets afslutande innan köp 
utifrån af de erforderliga -fartygen af- 
slutas. ' *

K. m:t har till öfverlnspektor ocli

Hemskt dåd.
En ung engelsman, Harry XVard, in

trädde i onsdags middag i Gibson 
Gage kottaffar, 524 Nöt re Dame ave., 
Winnipcg, dar hans hustru var an
ställd som kassörska, drog upp två re
volvrar och af söt fyra skott mot hu
struns hufvud med den ena, hvarefter 
han riktade den andra mot »Ig själf., 
Båda dogo ögonblickligen Motivet till 
den hemska gärningen lar ha varit 
svartsjuka, hvilken doek var ogrun
dad. Makarna hade under någon tid 
icke bott tillsammans.

de notoriska klubbarna i Winnlpeg ett 
fordärf och en skam för samballet — 
en skam. som vi dock antagligen få 
dragas med. så länge vännen Roblln
sitter vld åtyret.

1

nen utnämnt fartygsinspekturen i kom
merskollegium ingenjör Gustaf Nils

Rykten och motrykten.
Rykten om snart förestående all

manna val ha en tld^vartt I omlopp. 
Man uppgaf till och ined en bestämd 
datum, nämligen d. 19 november. Mr, 
Borden satte sig emellertid mot dy 
lika val, och man tror nu. att regerin
gen i stället beslutat att sammankalla 
parlamentet Inom en månad for en 
session pä trettiofem eller fyrtio da
gar. hvarvid regeringen ämnar genom- 
drifva flera motioner, som nödvändig
gjorts af de närvarande förhållandena.

Detta bekräftas delvis i ett telegram 
frän Amsterdam, som säger, att ty 
skarna utrymt Uourtrai.

Den franska krigsbyrån utgifver en
dast få underrättelser med undantag 
af uppgift om återerofrlngen af Ar- 
mentieres af de allierade, och att ty 
ska anfall tillbakaslagits i Belgien

— Utrikesministern, excellensen K. 
A. Wallenberg, liar i skrifvelse till 
stadsfullmäktige i Stockholm afsagt 
sig sina uppdrag som stadsfullmäktig, 
vice ordförande i beredningsutskottets 
.aldelning för ekonomiska frågor samt 
ledamot 1 handels- och sjofartsnamn-

;

med en anmärkningsvärd avance noitr 
om Arras. Det har varit fäktning äf 
ven i trakten af St. Dte, där tyskarna

— Stockholms transport- och bogse 
rin gsaktlebolags bogse rån gare Tor. 

försökt tranga sig igenom den franska ] som var på väg från Gottland med

Fältmarskalk Str John FTench, som 
kommenderar den brittiska armén i 
Frankrike, har sändt tvä högst inträe- 
santa rapporter till krlgsdepartemen- 
tet om drabbningen vid Aisne ocb an 
dra saker I förbindelse med hans trup
pers operationer i Frankrike, hvart 
han beskrifver sina generalers tapper
het och omtalar, att britterna gjort 
stora förluster. Man kan gora sig en 
föreställning om detta genom de siff
ror. hvilka utvisa att under perioden 
mellan d. 12 september och den 8 okt. 
561 officerare och 12,980 man voro 
bland de dödade, sårade och saknade.

Från Amsterdam meddelas, att ty- 
, skarna beskjutit från Zeebrugge det 

b* giska fyrskeppet därutanför, tvin
gande besättningen att öfvergifva si
na poster och lämna fyrskeppet 1 mör-

pråmarna Alfa. Gottland och .Nore, la
stade med kalksten till Norrland, för
lorade natten till d. 29 sept. mellan 
Fårö och Got ska sandön pråmarna, 
som sleto sig loss frän ångaren och 
råkade i drift. Under det rådande 
mörkret och den våldsamma stormen 
kunde Intet göras fur att rädda de om
bordvarande. Tor gick in i Kappel 
hamnsviken och pråmarna drefvo ned 
mot Tålleviken på Fårö. En af prå
marna har totalt försvunnit. En annan 
sjönk utanför Fårö och står så att 
endast masttopparna synas öfver vatt 
net. Den tredje har drifvit 1 land. På 
denna fanns endast skepparen kvar 
ombord, hvilken alltså torde vara den 
ende öfverlefvande. Besättningen på 
pråmarna utgjordes af inalles 10 man 

(Forts, å sid. 4.)

Svensk tidningsman afiiden.
Svenska Roinanbladet» utgifvare 

och redaktör, <’arl Kdwfcrd Peterson, 
afled den 6 dennes i sitt hem i Minne- 
apolis. Minn., vid nara 55 år» ålder. 
Han var nämligen fotid i Vadstena den 
19 dec. 1859. Efter erhållen folkskole- 
underbygnad började han snart “i oli
ka kapaciteter arbeta Inom tidning»- 
världen", sager Alfred .Söderström i 
sina Minneapolls-mlnnen. År 1879 ut
vandrade han till Amerika och stan
nade någon tid i östern, dar han ar
betade I garfreri. "Har var det troli
gen sonl han beredde sitt eget skinn, 
ty för att kunna beträda den journali
stiska, banan 1 Amerika måste man ha 
en bud så tjock ocb ogenomtränglig 
som den på en noshörning", påstår S. 
Peterson kom år 1881 -tili Mlnneapolis, 
där han
strax kom I förbindelse med olika 
svenska tidningar 1 staten. År 1889 
blef han ägare till Svenska Roman- 
bladet, som grundlagts det året. och 
har sedan dess fört den tidningens ru
nor med den åran. Ar 1882 gifte han 
sig med miss Christine Olson, som 
jämte 5 barn efterlefver Dörsorsaken 
var gikt, hvaraf han plågats I många

Konung Albert står fortfarande i spet
sen för sin armé.

De canadensiska trupper, som an
lände till Plymouth. hafva befallts att 
landa och äro redan på väg till Salls- 
bury plain, där deras läger ställts i 
ordning. De första canadensare, som 
landsattes, voro de ryktbara Strath- 
cona Horse.

Telegram från Petrograd mala inga 
förändringar i Ostpreussen men tala1 
om segrar öfver österrikarna söder om 
Przemysl.

Wien rapporterar, att osterriska- 
tyska trupper förstärkt fästningen vid 
Przemysl.

Bombardemanget af Rheims fort »ät

icke ännu.
Torsdagen den 15 oktober.

Ostende är nu centralpunkten for 
allt, in trässe på den västra krigst ea 
tern. Rapporter gtfva vid handen, att 
det nu icke finnes något hinder i ty 
skarnes väg till Ostende och hamnar
na i nordvästra Belgien.

En del sårade soldater ha förts till 
Ostende från Ghent. Det uppgifves, att 
de allierade och tyskarna utkämpat 
en häftig strid nära Ghent forliden 
måndag. Tyskarna voro öfverlägsna 
till antalet, ocb de allierade måste 1 
anledning häraf draga sig tillbaka vä
sterut.

Panik råder bland invånarna i Ost-

Ras i Panamakanalen.
Ett allvarligt landras inträffade för 

liden vecka i Panamakanalen. hvari 
trafiken gOnom kanalen full-

Runstensprastens dödsdom.
Högsta domstolen har, enligt hvad 

tidningen "Barometern" erfarit, med 
med upphäfvande af 

hofrattens utslag fastställt häradsrät 
tens beslut, hvarigenom t. kyrkoher 
den C O. Nyström för mordet å kon 
trakts prosten A. Åstrand dömdes 1111 
doden

Hofrattens utslag löd som bekant å 
lifstids straffarbete.

genom 
ständigt hindrades.•ex röster mot en

Vid dålig hälsa.
Hon L. P Pelletier, generalpost- 

mastaren, har en tid vart; vld så dålig 
hälsa, att hans vänner börjat känna 
sig oroliga. Han bitr antagligen nöd
sakad att taga sig ledigt eller helt 
och hållet draga sig från det politiska 
llfvet.

Snart färdig.
National Transcontinental Railway 

kommer att blifva färdig till början af 
november, her . järn vägsministern. 
Hon. Fraök Cochrane, som 1 onsdags 
återvände till Ottawa efter en inspek
tion sresa öfver linjen, förklarat. An
gående järnvägens öfvertagaode af 

Orand Trunk Pacific uppgaf han, att 
underhandlingarna innu icke afalu- 

att de snart skulle föras

egenskap af boktryckarePöbeln i London har förstört tjugo 
bagerier, slakteriaffärer och krogar, 
tillhörande tyskar, plundrat affärerna 
och ägarnas våningar på öfre vån in-

ler, och Rheims katedral har åter va
rit utsatt för tysk kanoneld.

De upproriska trupperna
PåfUg utnämning.

Sydafri
ka under befäl af ofverste Marltx

Pålven utnämnde 1 tisdags f. v. till 
päfttg statssekreterare, efter den af- 
Udne kardinal Ferrata, kardinal Pia- 
tro Oasparri Oasparri föddes strax

Sir W llfrid Lsurier 72 år.
Sir Witfrid Laurier fyllde 1 går 72 ende. ty man vet, att tyskarna hafva

starka trupper endast 20 mil från sta 
och lefnadsfrtsk aom för tjugufem år den. Så fort 
sedan, och han kämpar ännu tor det 
liberals partiets rättvisa Idéer medf ben yttersta hägra tyska flygela 
kraft ock mod.

gen
hafva varit i strid med en af 
trupper, ock 80 upproriske togoe till
fånga.

1 tonens Amiral von Tirpttx, den tyske sjö
ministern, ba^, anländt till Antwerpen 
Det uppgafs nyttgen, att han 1 slutet

år. Han är fortfarande mm spänstig
kan skaffa far-u tan för Rom Ar 18S2 ock utnämndes

Prinsessan Mary, konung Georgestyg. fly invånarna till England.till kardinal 1007. Han åtnjuter stort 
kyrkokretaar på grund af tate.do öfver tyska flottaa .dotter, kar börjatrykte un ett slut.kämpa Ur sitt land. Honhar måst fälla tillbaka på grund af de år.(Forts, å sid. 4.)

«
A

I* CAXADA.TiOSCOLA1 xinr

Sr^ndfta Canaba^TTibnihgen
■■ ^ ^------ -. - mm.-------X4 . J.

LÖSNLV.viER 5 CENTSARG. (YEAR) 22. 9 SIDORWINN1PEG. MAN, ONSDAGEN DEN 21 OKTOBER. 1914. NO. -42

P

I
t

t

9

s
m

k
IS

Bt
i

JA
f. . 

-a
.

J


